
Besluit maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bloemendaal; 

gelet op: 

- de artikelen 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.4a en 2.1.4b van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- de verordening Maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2024. 

besluit vast te stellen: 

  

Besluit maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2025 

  

Hoofdstuk 1 Definities 

Artikel 1 Definities 
- verordening: verordening maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2024. 

- wet: Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

- alle definities die in dit besluit worden gebruikt en die niet nader worden omschreven hebben 

dezelfde betekenis als in de wet, het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, de Verordening maatschappe- 

lijke ondersteuning Bloemendaal 2024 en de Algemene wet bestuursrecht. 

Hoofdstuk 2 Bijdrage 

Artikel 2 Bijdrage 
Een cliënt is een bijdrage van maximaal € 21,00 per maand verschuldigd in de kosten van een bij de 

verordening aangewezen algemene voorziening, een maatwerkvoorziening dan wel een persoonsge- 

bonden budget (pgb). 

Artikel 3 Duur bijdrage 
Een cliënt is een bijdrage in de kosten verschuldigd: 

a. voor een maatwerkvoorziening of pgb voor diensten, zolang de cliënt van de maatwerkvoorziening 

gebruik maakt of gedurende de periode waarvoor het pgb wordt verstrekt. 

b. voor een bij verordening aangewezen algemene voorziening zolang de cliënt van deze voorziening 

gebruik maakt. 

c. voor een maatwerkvoorziening die door burgemeester en wethouders in bruikleen wordt verstrekt 

zolang de cliënt de beschikking heeft over het hulpmiddel. 

d. voor een maatwerkvoorziening die vanaf 1 januari 2020 door burgemeester en wethouders in ei- 

gendom wordt verstrekt zolang de cliënt de beschikking heeft over de voorziening of de betaalde 

bijdragen tezamen de kostprijs dekken. 

e. Voor een maatwerkvoorziening die vóór 1 januari 2020 door burgemeester en wethouders in ei- 

gendom is verstrekt, is de bijdrage verschuldigd voor de op 1 januari 2020 nog resterende termijnen 

op basis van de eerder vastgestelde kostprijs. 

Hoofdstuk 3 Financiële draagkracht algemeen gebruikelijke voorziening 

Artikel 4 Financiële draagkracht algemeen gebruikelijke voorziening 
Om te bepalen of een algemeen gebruikelijke voorziening financieel gedragen kan worden met een 

inkomen op minimumniveau wordt onderstaande tabel gehanteerd: 

  

Normbedrag (= 5% van bij- 

standsnorm x 36 maanden) 

Bijstandsnorm (bron: bij- 

standsnormen 1 juli 2024, 

incl. VT) 

€ 581,45 € 323,03 Alleenstaande jongeren tot 21 jaar 

€ 1.162,91 € 646,06 Gehuwde jongeren tot 21 jaar 

€ 2.355,21 € 1.308,45 Alleenstaande tussen 21 jaar en AOW ge- 

rechtigde leeftijd 

€ 3.364,58 € 1.869,21 Gehuwde tussen 21 jaar en AOW gerechtig- 

de leeftijd 

Nr. 530891 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 530891 19 december 2024 1 



€ 2.622,33 € 1.456,85 Alleenstaande met AOW gerechtigde leeftijd 

€ 3.557,95 € 1.976,64 Gehuwde met AOW gerechtigde leeftijd 

Hoofdstuk 4 Omvang persoonsgebonden budget 

Artikel 5 persoonsgebonden budget voor diensten 
Het persoonsgebonden budget voor diensten wordt vastgesteld op basis van de volgende tarieven: 

  

Eenheid Tarief particulier 

2025 

Tarief professional 

2025 

Wmo maatwerkvoorziening 

Begeleiding ambulant (a) 1. 

uur/min € 51,00 / € 0,85 € 67,90 / € 1,13 Licht 

uur/min € 52,80 / € 0,88 € 70,59 / € 1,18 Middel 

uur/min --- € 82,31 / € 1,37 Zwaar 

Dagbesteding 2. 

dagdeel --- € 50,96 Licht 

dagdeel --- € 58,14 Middel 

dagdeel --- € 74,49 Zwaar 

Vervoer 3. 

etmaal --- € 21,26 Vervoer, regulier 

etmaal --- € 29,08 Vervoer, rolstoel gebonden 

Kortdurend verblijf 4. 

etmaal --- € 252,78 Basis 

Huishoudelijke ondersteuning 

basis (HO1) 

5. 

week € 49,56 € 66,08 Pakket A 

week € 56,33 € 75,10 Pakket B 

week € 75,71 € 100,94 Pakket C 

uur/min € 27,00 / € 0,45 € 36,00 / € 0,60 HO Plus (HO2) 6. 

uur/min --- € 40,80 / € 0,68 HO Compleet (HO3) 7. 

Artikel 6 persoonsgebonden budget voor diensten Beschermd Wonen 
Het persoonsgebonden budget voor diensten Beschermd Wonen wordt vastgesteld op basis van de 

volgende tarieven: 

  

Pgb tarief professional 2025 Maatwerkvoorziening Beschermd wonen 

€256,84 Trajectbegeleiding BW thuis (15B01) 

€225,08 Trajectbegeleiding BW Verblijf met wooncomponent (15B02) 

€225,08 Trajectbegeleiding BW verblijf zonder wooncomponent (15B03) 

€32,18 Trajectbegeleiding maatschappelijke opvang (15B04) 

€16,68 Verblijfpakket oproepbaar (15C01) 

€22,09 Verblijfpakket oproepbaar, slapend (15C02) 

€44,94 Verblijfpakket oproepbaar, wakend (15C03) 

€33,11 Verblijfpakket oproepbaar, materieel (15C04) 

€73,60 Verblijfpakket oproepbaar, module 3(15C05) 

€38,51 Verblijfpakket oproepbaar, slapend, materieel (15C06) 

€79,00 Verblijfpakket oproepbaar, slapend, module 3 (15C07) 

€61,36 Verblijfpakket oproepbaar, wakend, materieel (15C08) 

€101,85 Verblijfpakket oproepbaar, wakend, module 3 (15C09) 

€31,20 Verblijfpakket Gezet, oproepbaar (15C10) 

€36,60 Verblijfpakket Gezet, slapend (15C11) 

Gemeenteblad 2024 nr. 530891 19 december 2024 2 



€59,45 Verblijfpakket Gezet, wakend (15C12) 

€47,62 Verblijfpakket Gezet, oproepbaar, materieel (15C13) 

€88,11 Verblijfpakket Gezet, oproepbaar, module 3 (15C14) 

€53,03 Verblijfpakket Gezet, slapend, materieel (15C15) 

€93,52 Verblijfpakker Gezet, slapend, module 3 (15C16) 

€75,88 Verblijfpakket Gezet, wakend, materieel (15C17) 

€116,37 Verblijfpakket Gezet, wakend, module 3 (15C18) 

€54,32 Verblijfpakket doorlopend, oproepbaar (15C19) 

€59,72 Verblijfpakket doorlopend, slapend, (15C20) 

€82,57 Verblijfpakket doorlopend, wakend (15C21) 

€70,74 Verblijfpakket doorlopend, oproepbaar, materieel (15C22) 

€111, 23 Verblijfpakket doorlopend, oproepbaar, module 3 (15C23) 

€76,15 Verblijfpakket doorlopend, slapend, materieel (15C24) 

€116,64 Verblijfpakket doorlopend, slapend, module 3 (15C25) 

€99,00 Verblijfpakket doorlopend, wakend, materieel (15C26) 

€139,49 Verblijfpakket doorlopend, wakend, module 3 (15C27) 

€37,42 Dagbesteding A (15F01) 

€67,99 Dagbesteding B (15F02) 

€13,39 Vervoer dagbesteding (15F03) 

€28,13 Vervoer dagbesteding rolstoel (15F04) 

€0,98 Trajectbegeleiding pgb thuis (15P01) 

€0,98 Trajectbegeleiding pgb verblijf met wooncomponent (15P02) 

€13,16 Woonbegeleiding oproepbaar 

€27,68 Woonbegeleiding gezette tijden 

€50,79 Woonbegeleiding doorlopend 

€3,52 Veiligheid oproepbaar 

€16,31 Veiligheid slapende wacht 

€31,78 Veiligheid wakende wacht 

€32,63 Huisvestingskosten 

Artikel 7 Rolstoel 
Het persoonsgebonden budget voor een rolstoel wordt vastgesteld op basis van de gekapitaliseerde 

tegenwaarde van de huurprijs inclusief onderhoud, reparatie en verzekering van de goedkoopst ade- 

quate voorziening zoals dat door burgemeester en wethouders aan de leverancier wordt betaald over 

een periode van zes jaar. 

Artikel 8 Vervoersvoorziening 
Het persoonsgebonden budget voor een vervoersvoorziening wordt vastgesteld op basis van de 

gekapitaliseerde tegenwaarde van de huurprijs inclusief onderhoud, reparatie en verzekering van de 

goedkoopst adequate voorziening zoals dat door burgemeester en wethouders aan de leverancier wordt 

betaald over een periode van zes jaar. 

Artikel 9 Woonvoorziening 
1. Het persoonsgebonden budget voor een woonvoorziening wordt vastgesteld op basis van de 

door de aanvrager ingediende en door of vanwege burgemeester en wethouders geaccepteerde 

offerte. 

2. Het persoonsgebonden budget in de kosten van onderhoud, keuring en reparatie wordt verstrekt 

voor de duur van zes jaar. Het volgende onderscheid wordt gemaakt: 

a. Een persoonsgebonden budget op basis van het huurtarief in natura: de kosten voor onder- 

houd, keuring en reparatie zijn opgenomen in het persoonsgebonden budget voor de 

woonvoorziening. 

b. Een persoonsgebonden budget op basis van een offerte: onderhoud, keuring en reparatie 

wordt op declaratiebasis ingediend. 

Gemeenteblad 2024 nr. 530891 19 december 2024 3 



3. Het persoonsgebonden budget in de kosten van onderhoud en reparatie van stoelliften wordt 

versterkt voor de duur van zes jaar en bedraagt € 75,00 inclusief BTW per jaar. 

4. Na zes jaar is de hoogte van het persoonsgebonden budget voor stoelliften voor de kosten van 

onderhoud en reparatie gelijk aan de werkelijke kosten, mits de woonvoorziening jaarlijks is on- 

derhouden door een erkend bedrijf. 

5. Het persoonsgebonden budget in de kosten van onderhoud en reparatie van (rolstoel)plateauliften, 

woonhuisliften en hefplateauliften is gelijk aan de werkelijke kosten, als de woonvoorziening 

jaarlijks wordt onderhouden door een erkend bedrijf. 

Artikel 10 Primaat van de verhuizing 
Het primaat van verhuizing wordt niet toegepast voor zover de kosten van de te treffen woonvoorzie- 

ningen niet uitkomen boven € 10.973,00. 

Artikel 11 Terugbetaling persoonsgebonden budget woningaanpassing 
De terugbetaling van het verstrekte persoonsgebonden budget voor een woningaanpassing van € 

25.829,00 of meer wordt vastgesteld op basis van het onderstaande aflossingsschema: 

  

Moment van verkoop Percentage 

binnen 1 jaar 100 

na 1 jaar 90 

na 2 jaar 80 

na 3 jaar 70 

na 4 jaar 60 

na 5 jaar 50 

na 6 jaar 40 

na 7 jaar 30 

na 8 jaar 20 

na 9 jaar 10 

na 10 jaar 0 

Hoofdstuk 5 Tegemoetkoming voor kosten taxi, rolstoeltaxi, verhuiskosten en sportrolstoel 

Artikel 12 Tegemoetkoming voor kosten vervoer 
1. Het normbedrag voor de tegemoetkoming in de kosten van het gebruik van een taxi bedraagt € 

3.020,00 per kalenderjaar; 

2. Het normbedrag voor de tegemoetkoming in de kosten van het gebruik van een rolstoeltaxi be- 

draagt € 4.528,00 per kalenderjaar. 

Artikel 13 Tegemoetkoming voor kosten vervoer bewoners Wlz-instellingen 
De normbedragen voor de tegemoetkoming in de kosten van het gebruik van een auto, taxi of rolstoeltaxi 

voor bewoners van Wlz-instellingen bedragen per kalenderjaar: 

  

Normbedrag gebruik Normbedrag gebruik Normbedrag gebruik Bij kilometers per jaar 

Rolstoeltaxi Taxi auto 

€ 905,73 € 603,47 € 302,26 van 375 tot 750 

€ 1.811,45 € 1.207,98 € 603,47 van 750 tot 1500 

€ 2.717,19 € 1.811,45 € 905,73 van 1500 tot 2250 

€ 3.622,91 € 2.413,87 € 1.207,98 van 2250 tot 3000 

€ 4.527,59 € 3.019,44 € 1.509,19 vanaf 3000 

Artikel 14 Tegemoetkoming verhuis- en herinrichtingskosten 
De tegemoetkoming voor verhuis- en herinrichtingskosten bedraagt € 3.285,00. 

Artikel 15  Tegemoetkoming sportvoorziening 
De tegemoetkoming voor een sportvoorziening bedraagt maximaal € 3.564,00 voor een periode van 

drie jaar. 

Gemeenteblad 2024 nr. 530891 19 december 2024 4 



Hoofdstuk 6 Hardheidsclausule 

Artikel 16 Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen de artikelen 2 tot en met 15 buiten toepassing laten of daarvan 

afwijken voor zover de toepassing gelet op het belang van de aanvrager leidt tot een onbillijkheid van 

overwegende aard. 

Hoofdstuk 7 Slotbepalingen 

Artikel 17 Intrekken oude regeling 
Het Besluit maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2024 wordt ingetrokken. 

Artikel 18 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Artikel 19 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit maatschappelijke ondersteuning Bloemendaal 2025. 

Vastgesteld bij collegebesluit in de vergadering van 10 december 2024, 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Gemeenteblad 2024 nr. 530891 19 december 2024 5 


